[image: image1.emf]

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

    КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.12.2017  №  1412
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района   Волгоградской области от 31.05.2016г. №396 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению администрации Калачевского муниципального района   Волгоградской области от 31.05.2016г. №396 « Об утверждении Реестра муниципальных услуг Калачевского муниципального района Волгоградской области» :
1.1 В раздел 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области» добавить муниципальную услугу «Выдача разрешения на строительство объекта                                                                                         капитального строительства, продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области» предоставляемую Отделом архитектуры администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:
	30
	«Выдача разрешения на строительство объекта                                                                                                       капитального строительства, продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»
	Постановление № 1207 от 27.11.2017
	- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги непосредственно от должностного лица отдела архитектуры  администрации  при приеме заявителя, на официальном сайте  администрации, посредством электронной почты, телефонной и почтовой связи;

- возможность получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги на официальном сайте администрации, информационных стендах, с использованием справочных телефонов и электронного информирования, непосредственно в отдел архитектуры;

- отсутствие обоснованных жалоб заявителей.
	Физические и юридические лица
	- При рассмотрении заявления о выдаче разрешения на строительство результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выдача разрешения на строительство;

- отказ в выдаче разрешения на строительство.

При рассмотрении заявления о продлении срока действия разрешения на строительство результатом предоставления муниципальной услуги является:
- продление срока действия разрешения на строительство;

- отказ в продлении срока действия разрешения на строительство.
При рассмотрении уведомления о внесении изменений в разрешение на строительство результатом предоставления муниципальной услуги является:

- решение о внесении изменений в разрешение на строительство;

- отказ во внесении изменений в разрешение на строительство.

1.2  В раздел 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области» добавить муниципальную услугу «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области» предоставляемую Отделом архитектуры администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:

	31
	«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»
	Постановление № 1208 от 27.11.2017
	- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги непосредственно от должностного лица отдела архитектуры,  при приеме заявителя, на официальном сайте администрации, посредством электронной почты, телефонной
и почтовой связи;

- возможность получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги на официальном сайте администрации, информационных стендах, с использованием справочных телефонов и электронного информирования, непосредственно в отделе архитектуры;

- отсутствие обоснованных жалоб заявителей.
	Физические и юридические лица
	- выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

- отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

1.3 Пункт 30 считать пунктом 32.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы администрации

Калачевского муниципального района

                  П.Н. Харитоненко